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Bakgrund
Ann Mari Engel och Sebastian Wiklund (båda V) skriver i en motion till
Stockholms kommunfullmäktige att det inte fmns möteslokaler till rimliga priser
att tillgå för föreningslivet och kulturverksamheter. Motionärerna föreslår därför
att staden skyndsamt utreder möjligheten att etablera minst en samlingslokal i
varje stadsdelsområde, att staden aktivt använder sitt fastighetsinnehav för att
skapa fler möteslokaler och samlingsplatser, att en ny princip etableras för
hyressättningen av samlingslokaler i stadens ägo och att detta inte baseras på
marknadstänkande samt att bidragssystemet och intäktskravet för
samlingslokalerna ses över så att man möj liggör för föreningar och grupper att
hyra lokaler till överkomligt pris eller nolltaxa.

Som svar på motionen anför Familjebostäder följande;
Familjebostäder arbetar aktivt för att föreningar och kulturverksamheter ska ha
möjlighet att hyra föreningslokaler i bolagets bestånd. Dessa lokaler samt övriga
lokaler som är ämnade för näringsverksamhet, handel och lager hyrs ut på
marknadsmässiga grunder. Bolaget delar dock inte motionärernas bild av att det
inte är möj ligt att hyra föreningslokaler hos Familjebostäder på grund av satta
marknadshyror. En lokal som är ämnad för föreningsverksamhet har sin
marknadshyra likväl som en lokal som är ämnad för lager har sin.

Familj ebostäder tillhandahåller även ett stort antal möteslokaler genom
Hyresgästföreningens försorg. Som hyresgäst hos Familj ebostäder är det således
idag möjligt att använda lokaler i enlighet med lokal hyresgästförenings
verksamhet. Dessutom till en låg kostnad då Familj ebostäder låter
Hyresgästföreningen nyttja lokalerna hyresfritt.
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Familjebostäder ställer sig dock tveksam till att bolaget skulle tillhandahålla starkt
subventionerade lokaler till allmänheten då det i grunden handlar om en fråga för
skattekollektivet och inte en kostnad som bara ska belasta hyresgästerna hos
Familjebostäder.
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